О внесении изменений в «Программу по обращению с отходами на территории муниципального района Кинельский на 2012-2013 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района Кинельский 22.06.2012 г. №886 «Об утверждении Программы по обращению с отходами на территории  муниципального района Кинельский на 2012-2013 годы»

В    соответствии    с  Федеральным  законом  от  24.06.1998  г.     №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  Постановлением Правительства   Самарской  области  от   06.08.2009 г.  №372  «Об утверждении областной целевой программы «Совершенствование системы  обращения  с  отходами  производства  и  потребления и формирование  кластера  использования  вторичных  ресурсов   на  территории  Самарской   области» на 2010-2012  годы и на период до 2020 года», в   целях совершенствования   системы   управления и обращения с отходами производства и потребления, улучшения санитарного и экологического состояния территории муниципального района Кинельский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в «Программу по обращению с отходами на территории муниципального района Кинельский на 2012-2013 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района Кинельский  22.06.2012 г. №886 «Об утверждении Программы по обращению с отходами на территории  муниципального района Кинельский на 2012-2013 годы».

2. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального бюджетного учреждения «Управление природопользования муниципального района Кинельский» Суворова А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
  И.о.главы

муниципального района Кинельский
                     А.В.Есипов
Суворов  21359
Рассылка: прокуратура – 1 экз., орг.отдел – 1 экз., зам.главы района по экономике – 1 экз., МБУ «Управление природопользования» - 1 экз., МБУ «Управление архитектуры, строительства и ЖКХ» - 1 экз.
	УТВЕРЖДЕНЫ:

Постановлением администрации муниципального района Кинельский от « 26 » августа 2013 г.  №1420

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в «Программу по обращению с отходами на территории муниципального района Кинельский на 2012-2013 годы»

1. В паспорте Программы:

раздел «Объёмы и источники финасирования программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Реализация Программы осуществляется за счёт средств местного бюджета, в том числе поступающих в местный бюджет средств областного бюджета. Объём финансирования Программы составляет 4 289,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 3 607,1 тыс.рублей;

2013 год – 681,9 тыс.рублей.».

2. В тексте Программы:

в таблице №1 «Целевые индикаторы Программы» раздела 3 «Перечень целевых индикаторов (показателей), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации Программы»:

в строке «Задача 2: совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления»:

в строке 2.1. «Количество мусоровозов КамАЗ для организации транспортировки твёрдых бытовых отходов  на полигоны из всех населённых пунктов муниципального района Кинельский»:

в графе «2012»   « - » заменить цифрой « 1 »;
в графе «2013» цифру « 1 » заменить « - »;
в разделе 5 «Перечень основных мероприятий Программы»:

в строке «Задача 2: совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления»:
в строке 2.1. «Закупка мусоровоза КамАЗ для организации транспортировки твердых бытовых отходов на полигоны из всех населённых пунктов муниципального района Кинельский»:

в графе «2012» сумму « - » заменить суммой «2 469,0»;

в графе «2013» сумму «2 469,0» заменить суммой « - »;
в строке «ИТОГО по разделу 2»:

в графе «2012» сумму « - » заменить суммой «2 469,0»;

в графе «2013» сумму «2 817,9» заменить суммой « 348,9 »;
в строке «ИТОГО по Программе»:

в графе «2012» сумму «1 138,1» заменить суммой «3 607,1»;

в графе «2013» сумму «3 150,9» заменить суммой « 681,9 »;
таблицу №2 «Ориентировочные объёмы финансирования Программы» раздела 6 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Объём финанисрования Программы, тыс.руб.

	Всего
	2012 г.
	2013 г.

	Областной бюджет
	1 207,9
	910,5
	297,4

	Местный бюджет
	3 081,1
	2 696,6
	384,5

	Итого по программе
	4 289,0
	3 607,1
	681,9

                  Администрация

 муниципального района Кинельский

               Самарской области

        Постановление

     от 26.08.2013 г.  № 1420

                       г. Кинель